Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1975
Divulgação segunda-feira, 10 de agosto de 2020

– Página 77
Publicação terça-feira, 11 de agosto de 2020

INDUSTRIA,  COMÉRCIO  E  DISTRIBUIÇAO  DE  MAT.  P/  ENGENHARIA  VIÁRIA,  CNPJ:
10.954.989/0001-26,  ITEM: 0004, SIMONE AMADEU DA SILVA ME, CNPJ: 18.735.711/0001-70,
ITENS: 0001, 0002, 0006, 0007.

Sinop/MT, 07 de agosto de 2020.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro – Portaria 161/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2020 SRP 54/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art.

21  do  Decreto  3.555/2000,  torna  público  o  resultado  do  Pregão  Presencial  nº  43/2020  SRP
54/2020,  aquisição com instalação e manutenção de vidros e acessórios para atender as
necessidades  das  Secretarias  Municipais.  EMPRESAS  VENCEDORAS: GATIVA
CONSTRUÇÕES EIRELI,  CNPJ:  24.528.636/0001-79,  ITENS:  0001,  0004,  0005,  0006,  0007,
0009, 0010, 0012, 0013, 0014, 0015, 0017, 0018, 0020, 0024, 0025, 0026, 0028, 0030, 0024, 0036,
0038, 0040,  KATIUCIA COMELLI CAMILI ME,  CNPJ:  05.288.034/0001-47,  ITENS:  0002, 0003,
0008, 0011, 0016, 0019, 0021, 0022, 0023, 0027, 0029, 0031, 0032, 0033, 0035, 0037, 0039, 0041,
0042, 0043, 0044, 0045, 0046. Resultado homologado em 07 de agosto de 2020.

Sinop-MT, 07 de agosto de 2020.

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira - Portaria nº 161/2019

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2020 DE 24/07/2020

CONTRATO N.º: 074/2020.  OBJETO:  Alienação de imóveis a teor do
disposto na Lei Municipal nº.  2738/2019 – LOTE 05 -  QUADRA 22.  CONTRATADA: COAN E
COAN LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 36.550.147/0001-00. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE  SINOP.  REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  001/2020.  VALOR  TOTAL: R$
185.100,00 (cento e oitenta e cinco mil e cem reais). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21
de junho de 1993. E Suas Alterações. DATA DE INICIO: 24/07/2020. VIGÊNCIA: 27/07/2020.

SINOP-MT, 07 DE AGOSTO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2020 DE 24/07/2020

CONTRATO  N.º:075/2020.  OBJETO:Alienação  de  imóveis  a  teor  do
disposto na Lei Municipal nº. 2738/2019 – LOTE 85/A. CONTRATADA: EUGÊNIO NORO, inscrito
no  CPF/MF  nº  442.598.830-20.  CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP.
REF:CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  001/2020.  VALOR TOTAL:R$ 1.671.725,00 (  um milhão,
seiscentos e cinqüenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais ).Fundamentado na Lei N°
8.666/93,  DE  21  de  junho  de  1993.  E  Suas  Alterações.  DATA  DE  INICIO:24/07/2020.
VIGÊNCIA:27/07/2020.

SINOP-MT, 07DE AGOSTO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2020 DE 24/07/2020

CONTRATO  N.º:076/2020.  OBJETO:Alienação  de  imóveis  a  teor  do
disposto  na  Lei  Municipal  nº.  2738/2019  –  LOTE 01/E,  QUADRA 43.  CONTRATADA:  ERICA
CIRINO  PEREIRA,  inscrito  no  CPF/MF  nº  024.965.061-47.  CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  SINOP.  REF:CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  001/2020.  VALOR  TOTAL:R$
112.710,75  (  cento  e  doze  mil,  setecentos  e  dez  reais  e  setenta  e  cinco
centavos ).Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993. E Suas Alterações. DATA
DE INICIO:24/07/2020. VIGÊNCIA:27/07/2020.

SINOP-MT, 07 DE AGOSTO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

AVISO DE RESULTADO -
PREGÃO ELETRÔNICO - 014/2020 -

O  MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO O  RESULTADO DO
PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  -  14/2020  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA
LABORATÓRIOS  DE  INFORMÁTICA  DAS  UNIDADES  EDUCACIONAIS  E  TABLETS  PARA
AGENTES  COMUNITÁRIOS  DE  SAÚDE  EM  ATENDIMENTO  AO  PROGRAMA DE  APOIO  A
INFORMATIZAÇÃO  E  QUALIFICAÇÃO  DOS  DADOS  DA  ATENÇÃO  PRIMÁRIA  À  SAÚDE
(INFORMATIZA APS) DE SORRISO MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES' CONFORME A SEGUIR MICROSENS LTDA CNPJ/CPF
Nº  78.126.950/0011-26 ITENS  VENCEDORA  -  840436  -  R$1.440,00,  VALOR  TOTAL  R$
R$273.600,00 MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  CNPJ/CPF Nº  20.847.096/0001-35

ITENS VENCEDORA - 838994 - R$712,00,  VALOR TOTAL R$ R$78.320,00 ERICA DE FATIMA
GENTIL CNPJ/CPF Nº 36.656.877/0001-82 ITENS VENCEDORA - 840393 - R$1.985,00, VALOR
TOTAL  R$  R$5.955,00  SYMA  PRINT  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  07.300.151/0001-04  ITENS
VENCEDORA  -  838992  -  R$400,00,  VALOR  TOTAL  R$  R$4.000,00  FOX  COMERCIO  E
SERVICOS LTDA CNPJ/CPF Nº 15.435.299/0001-84 ITENS VENCEDORA - 839245 - R$1.750,00,
VALOR TOTAL R$ R$17.500,00 VALOR TOTAL GERAL R$379.375,00 MIRALDO GOMES DE
SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2020

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS DE EPI – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS
DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA TRANSITO E DEFESA CIVIL.

FINALIDADE:  a  presente  contratação  tem  como  objetivo  adquirir
Equipamento de Proteção Individual para uso da Defesa Civil no combate à incêndio, durante o
período de estiagem, no município de Sorriso-MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93
CONTRATADA:  P.R.P  BORGES  COMÉRCIO  EIRELI,  CNPJ  Nº

05.457.629/0001-89
VALOR  GLOBAL:  R$  7.955,00  (Sete  mil,  novecentos  e  cinquenta  e

cinco reais)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 075/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN -
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE PRORROGAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N. º 065/2020.

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados,  a prorrogação da data de abertura e julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
065/2020,  que  se  realizará  às  10:30  horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  –  MT),  do  DIA 21  DE
AGOSTO DE 2020,  na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Porto
Alegre,  n.  2.525,  Centro – Sorriso – MT. Objeto da Licitação:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO DIESEL S-500 E ETANOL
PARA  O  DISTRITO  DE  BOA  ESPERANÇA  DO  NORTE,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS
SOLICITANTES. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O
Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  DE  AVISO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º
065/2020 -

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados  a  RETIFICAÇÃO  do  PRESENCIAL Nº.  065/2020,  objetivando  o  “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO DIESEL S-
500  E  ETANOL  PARA  O  DISTRITO  DE  BOA  ESPERANÇA  DO  NORTE,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS
SECRETARIAS SOLICITANTES”.  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE
MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N. º 017/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 017/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação,  pelo  regime  de  empreitada  por  preço  global  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DE  OBRA DE  IMPLANTAÇÃO  DE  CICLOVIA EM  CBUQ  NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, NO ENTORNO DO LAGO DO ROTA
DO  SOL  NA  AV.  BLUMENAU,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA
26 DE AGOSTO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº
2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em horário  normal  de  expediente,  das  07h00  às  13h00  ou
através do telefone (66) 3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI – Comissão Permanente
de Licitação.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915